
Danuta Błażejczyk 
 

Studiowała na Wydziale Filologii Rosyjskiej Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej w Rzeszowie i na Uniwersytecie im. Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W 1979 roku z własnym 
zespołem koncertowała w Szwajcarii i Finlandii. W 1985 
uzyskała zawodowe uprawnienia estradowe i otrzymała 
propozycję współpracy z Włodzimierzem Korczem  
i Wojciechem Młynarskim. Ich piosenką Taki cud i miód 
zadebiutowała w 1985 roku w Opolu, gdzie zdobyła 
nagrodę specjalną za indywidualność artystyczną. Nagrała 
pierwszy album „Danuta Błażejczyk: Taki cud i miód”.  

W 1986 zdobyła Srebrną Lirę na Międzynarodowym 
Festiwalu Piosenki w Bratysławie (Czechosłowacja), nagrodę 
im. Karola Musioła i Bursztynową Paterę na Krajowym 
Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu, nagrodę 
organizatorów Festiwalu Przebojów w Rostocku (NRD). 
Współpracowała z orkiestrami Big Warsaw Band i Alex 
Band oraz z muzykami jazzowymi, m.in. Andrzejem 
Jagodzińskim, Henrykiem Miśkiewiczem, Pawłem 
Perlińskim, Januszem Zabieglińskim. 

Śpiewa muzykę rozrywkową i jazzową. Nagrała wiele płyt z muzyką polską  
i standardami światowym. Z wielkim powodzeniem  występowała także na scenie teatralnej  
w przedstawieniach „Złe zachowanie”, „Fame”, „Nunsense” i „Moniuszkowo”, a także w filmie 
(grała w „Lokatorach”).                                                                                                                  

Jest założycielką i prezesem Fundacji Apetyt na Kulturę (FAnK), mającej status Organizacji 
Pożytku Publicznego, a zajmującej się promowaniem młodych artystów oraz produkcją 
ambitnych i ciekawych artystycznie przedsięwzięć z dziedziny muzyki, teatru i malarstwa. 

Jest jedną z bohaterek książki "Siła codzienności" której autorem jest Marzanna Graff. 

25 maja 2011 podczas uroczystości w siedzibie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
została odznaczona przez ministra Bogdana Zdrojewskiego Srebrnym Medalem Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis. 

Przez wiele lat istnienia na estradzie zyskała sobie miano artystki lubianej cenionej zarówno przez 

odbiorców jak i krytyków muzycznych. Jest  ceniona szczególnie za niebanalny repertuar, 

wspaniałe warunki wokalne, specyficzna barwę głosu i niebywałą muzykalność. 

 

W 2015 obchodzić będzie 30 lecie pracy artystycznej. 
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